01/12/2023, 16:38 SEI/IFPR - 2706143 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2823720&infra_siste… 1/3

EDITAL N°286, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2023

LISTA PROVISÓRIA DE INSCRITOS DO SORTEIO PÚBLICO DE VAGAS PARA O(S) CURSO(S) DE
GRADUAÇÃO – IFPR/CAMPUS LONDRINA – 2024

O(A) DIRETOR(A) GERAL do Campus LONDRINA do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Paraná (IFPR), no uso de suas atribuições regimentais, tendo em vista a competência que lhe é conferida
pela Portaria da Reitoria GR nº 1671, de 10 de dezembro de 2019, publicada no Diário Oficial da União em
11 de dezembro de 2019, seção 02, página 26, e considerando o Edital IFPR nº 56, de 16 de junho  de
2023, e  o Edital nº 280, de 22 de novembro de  2023 -  SORTEIO PÚBLICO ON-LINE PARA CURSO(S) DE
GRADUAÇÃO – IFPR/CAMPUS LONDRINA,

RESOLVE:

Art. 1º Tornar pública a Lista Provisória de inscritos do Sorteio Público de vagas para o(s) curso(s) de
Graduação do IFPR/Campus Londrina, na modalidade presencial, ofertados para o ano de 2024.

NÚMERO DE
SORTEIO NOME  CPF CURSO

1 ALESSANDRA PEREIRA DE REZENDE ***.***.901-
49

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

2 ALISSON LOPES PINHEIRO  ***.***.189-
21

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

3 ANA CAROLINA DA SILVA CACCEFO ***.***.719-
50

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

4 ANA LUÍSA DA ROCHA  ***.***.719-
22

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

5 ANDREI BARBOSA FRANCISCO ***.***.929-
73

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

6 BRUNA MACHADO DE OLIVEIRA  ***.***.697-
08

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

7 CARLA LUCIANA GALO  ***.***.389-
87

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

8 CLAUDIO GUILHERMINO CAETANO  ***.***.708-
00

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

9 DAYENE RODRIGUES DE MIRANDA  ***.***.709-
13

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

10 EDUARDO HENRIQUE ELPIDIO PEREIRA ***.***.059-
52

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

11 FERNANDO HENRIQUE ALVES MAUAD  ***.***.119-
78

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

01/12/2023, 16:38 SEI/IFPR - 2706143 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2823720&infra_siste… 2/3

12 GABRIELA SILVA NASCIMENTO ***.***.129-
90

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

13 GIOVANNA SIOLFI ***.***.199-
08

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

14 GISELE GRANCONATO TEIXEIRA  ***.***.779-
06

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

15 GUSTAVO MENDES PRADO  ***.***.119-
04

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

16 HEVERLY CRISTINA ALEIXO DA SILVA ***.***.179-
33

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

17 JOÃO MARCOS VACÁRIO PEREIRA ***.***.529-
08

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

18 JOSELAINE DE OLIVEIRA FERREIRA  ***.***.599-
39

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

19 JOSIANE WAUTER DE LIMA  ***.***.229-
56

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

20 JULIA APARECIDA AMÂNCIO PEREIRA ***.***.749-
01

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

21 LAERCIO ANDREY DE DEUS ***.***.519-
50

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

22 LARISSA CRISTINA BARBOSA ***.***.009-
36

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

23 LETÍCIA BEATRIZ PEREIRA GORRI  ***.***.379-
17

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

24 LUCIANA CRISTINA DA SILVA PIRES  ***.***.788-
71

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

25 LUCIANE APARECIDA DE SOUZA  ***.***.429-
27

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

26 LUCIANE RIBEIRO GONÇALVES PORTO  ***.***.609-
64

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

27 LUCINDA DE JESUS MARICATO ***.***.932-
53

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

28 MARIA DE LOURDES ROCHA BORGES
DE PONTES

***.***.409-
59

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

29 MICHELLE BARBARA DE JESUS
OLIVEIRA

***.***.409-
73

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

30 MIKAELLA FRANCISCO CARRARO ***.***.249-
64

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

31 NATHAN ELIAS SILVA ***.***.199-
05

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

32 PÂMELA CRISTINA DOS SANTOS
VITALINO DE OLIVEIRA

***.***.649-
86

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

33 PAULO SERGIO DE SOUZA  ***.***.558-
47

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

34 PLINIO DE ANDRADE VIEIRA ***.***.929-
50

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

35 RAPHAEL LUIZ REZENDE FREDERICK ***.***.709-
66

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

36 ROSANA DANDARA DIAS CARDOSO ***.***.228-
79

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

37 SHEILA ANDRADE BELEM  ***.***.629-
42

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

38 SIMONE PEREIRA TURA ***.***.979-
72

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

01/12/2023, 16:38 SEI/IFPR - 2706143 - Edital

https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2823720&infra_siste… 3/3

39 SOFIA GIULIA AUSEC IDALGO ***.***.648-
74

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

40 TIAGO VICENTE BOSCO  ***.***.179-
00

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

41 VINICIUS SANTOS DE OLIVEIRA ***.***.908-
40

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

42 WITHOR GOMES DA SILVA  ***.***.861-
04

Licenciatura em Ciências Biológicas -
Noturno - Presencial

Art. 2º Os candidatos que não tiveram sua inscrição deferida poderão enviar recurso no período de 29 a
30/11/2023 até às 23h59min através do e-mail: secac.londrina@ifpr.edu.br, assunto: "Recurso Sorteio
Público 2024".

Londrina, 28 de novembro de 2023.

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por MARCELO LUPION POLETI, DIRETOR(a), em 28/11/2023,
às 12:08, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2706143 e
o código CRC 77AF47FC.

Referência: Processo nº 23411.021461/2023-84 SEI nº 2706143

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | LONDRINA/DG/IFPR/LONDRINA-DG/LONDRINA
   Rua João XXIII, nº 600,  Londrina - PR | CEP CEP 86060-370  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0